ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE À CORRUPÇÃO - CTPCC

lI) Pauta da Reunião

1. Leitura da Ata do dia 04 de novembro de 2015;

.e1ação dos servidores
da de trabalho.

8. Cronograma de reuniões para 2016.

7. Resultado das ações de apoio da CGE às 10 m:~aidas de combáte à corrupção propostas pelo MPF;

2. Avisos e recados;

4. Hackatona;

3. Apresentação da proposta de Seminário: TEMA: Corrupção, Sonegação Fis .

5. Providências adotadas pelo Governo do Estado de Goiás Rara tomar a
pesquisável, Ofício 07/2015; .

lI) Desenvolvimento da Rã'TIínião
Ii~t

Aos 02 dias do mês de deiêmbro do an e dois mil e quinze, às quatorze horas (14) e trinta (30)
minutos, teve~illlq191tem~Ximeira~c'qnvocação, na Sala de Reunião da Secretaria de
Desenvolvime~ri()'Econômico,'-@ie)lJlf~0 ~ Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED
- Ala Oeste :jf3ua 82 nO400- Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4° Andar - Setor Sul,Goiânia-GO,
contando caril a presenç e 15 (quinze) dos seus membros, titulares e suplentes, sob a
Presidência wÔo Senhor An.. ré da Silva Góes, a 23a Reunião Ordinária do Conselho de
Transparência<f\àblica e C£o/fbate à Corrupção. Na ocasião, o Presidente declara aberta a reunião
e coloca em deIi6'_ão êl aprovação da Ata da 24a Reunião, que foi aprovada por unanimidade.
Passou-se para o item 2. da pauta, avisos e recados, a Secretária-Executiva Maria D'Abadia, fez as
considerações relativas ao item 5 e 6 da pauta. O Presidente André colocou em deliberação a
inversão da pauta, que foi aprovado por unanimidade. Passou-se para o item 8 da pauta, onde
após as devidas adequações, o cronograma de reuniões para o ano de 2016 ficou assim definido:
23 de Março; 27 de abril; 29 de Junho; 31 de Agosto; 19 de outubro e 07 de dezembro, sendo
aprovado por unanimidade. Passou-se para o item 3 da pauta, onde foi feita a apresentação da
proposta de Seminário pela Conselheira Lorena, e em seguida foi constituído um Grupo de
Trabalho para a execução do Seminário, com a participação dos seguintes conselheiros: pela CGE
Maria D'Abadia e Vânia Cristina, pela OAB Lorena Silvério, pelo Fórum Goiano de Combate à
Corrupção, Hélio Telho, pelo TCM, Lara Cristina e pela UFG o Prof. Giovani Ehrhardt. O
encaminhamento do Seminário foi colocado em delibera ão e em se uida a rovado por

~\I

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE À CORRUPÇÃO - CTPCC

AssinaturaNome
Controladoria-Geral do Estado

Titular 1: Adauto Barbosa Júnior

Suplente: André da Silva Góes

Titular 2: (Secretária Executiva):

D'Abadia de O. B. Brandão

Suplente:

Silva

Titular: Ricardo Maciel Santana

Suplente: Wederson Chaves da Costa

Secretaria de Estado de Gestão e Planeja

Titular: Gustavo de Pina Dias Adorno

unanimidade. Colocou-se em deliberação a realização de uma Reunião Extraordinária a realizar-se
no dia 24 de fevereiro de 2016, que foi aprovado por unanimidade. Passou em seguida para o item
4 da pauta, onde foi feita a apresentação da Hackatona. O item 7 da pauta foi contemplado com a
entrega de mais 4 mil assinaturas pela CGE ao MPF, em apoio às 10 medidas de combate à
corrupção. Não havendo mais a ser tratado, às 16:00 o Presidente agradeceu a todos pela
presença e declarou encerrada a reunião. Eu, Maria D'Abadia de Oli~eilia~Borges Brandão,
Secretária-Executiva do Conselho li a ata aos presentes que a apr(2)1'@am~"'Ro er verdade,
f. td t ' JJi~_~_~~~~~__c:_~_~~~~_~_~~~_~~_~~_~~_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~------------------------~----------------'---------------

Suplente: Gilson Geraldo Valério do Amaral

Fórum Goiano de Combate à Corrupção

Titular:

I

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE À CORRUPÇÃO - CTPCC

Suplente: Helio Telho Correa Filho

Associação Goiana de Imprensa
~- J

Titular: Wagner Nasser t?;ú?'~
~~ 1

Suplente: Valterli Leite Guedes

Fórum Empresarial

Titular: Valdir Leite Queiroz

Suplente: Bartolomeu Braz Pereira

Fórum dos Trabalhadores do Estado de Goiás

Titular: Maria Euzébia Bia de Lima

Suplente: Leocides José de Souza

Fórum das Universidades Privadas
y

Titular: Regina Ster de Moraes ~~

Suplente: Jorge de Jesus Bernardo ,

Universidade Federal de Goiás c

Titular: Giovani Ehrhardt
AI -",

Suplente: Cleyzer Adrian da Cunha

Universidade Estadual de Goiás

Titular: Jeomar Barbosa Vaz

Suplente: Nário Mota de Almeida "- \ (] ""'\\ /D'
""'" I --.- or...:.

Ministério Público Estadual ""'----/ CJ
Titular: Rodrigo César Bolleli Faria

Suplente: Reuder Cavalcante Motta

Tribunal de Contas dos Municípios

Titular: Lara Cristina de Olival Kovtunin
fJ~\VJ)'Pedroza

Suplente: Natália Naciff Bezerra

Sindicato dos Gestores Governamentais do Estado de Goiás

Titular: Eduardo Aires Berbert Galvão

Suplente: Fausto Jaime

Ordem dos Advogados do Brasil

•
lO

~
ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
CONSELHO DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE À CORRUPÇÃO - CTPCC

Titular: Lorena Silvério Pereira Mendonça

Suplente: Thiago de Melo Lopes

Fórum em Defesa dos Servidores e Serviços Públicos do Estado de Goiás

Titular:

Suplente: Raniel Mascarenhas Rufo

Uniao Estadual dos Estudantes de Goiás

Titular: Lucas Ribeiro Marques

Suplente: Cláudia Herlaine Louredo Félix de
Souza
Comitê para Democratização da Informátic

Titular: Isabel Sampaio Antonacio Monteiro

Suplente: Químico lamamoto Pacheco

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004